
Centerpartiets budgetförslag 2025 med plan för 2026, 2027 

Vision för Tranås kommun: 

I Tranås kommun ska vi sträva efter en livskvalitet där varje individ känner sig trygg, sedd och 

inkluderad. Vi föreställer oss en framtid där samhörighet är grundpelaren i vårt samhälle, där vi 

tillsammans skapar en miljö som främjar både personlig och kollektiv utveckling. 

Vi står inför betydande utmaningar – klimatförändringar, en högst troligt minskande befolkning och 

globala osäkerheter. Därför vill vi i Centerpartiet rusta vårt samhälle för dessa framtidsfrågor. Genom 

långsiktigt hållbara lösningar, innovativa initiativ och aktivt medborgarskap arbetar vi för att bygga en 

resilient kommun som skyddar både våra invånare och vår natur. 

Vi fokuserar på att förvalta och utveckla vårt samhälle för kommande generationer samtidigt som vi 

ger den äldre generationen som byggt upp det vi har idag den respekt och värdighet den förtjänar. 

Genom att värna om våra gemensamma resurser, genom att investera i utbildning och möjligheter 

säkerställer vi att Tranås förblir en plats där alla kan växa och trivas. 

Vi tror starkt på vikten av samarbete – både inom kommunen och mellan den offentliga och privata, 

samt med våra omkringliggande kommuner. Genom att förena våra styrkor och resurser kan vi skapa 

synergier som gynnar hela regionen. Tillsammans bygger vi en trygg och blomstrande framtid.  

Centerpartiets prioriteringar i korthet inom varje nämnd/förvaltning 

Grunden: En ekonomi i balans  

Vi vill vara försiktiga med våra gemensamma skattemedel och följa utvecklingen noga. Inflationen är 

på väg ner och kommande skatteprognoser ser något ljusare ut dessutom har Scb aviserat att 

konsumtionen börjat öka. Ett nytt skatteutjämningsförslag är på gång dessutom är det positivt att 

regeringen föreslagit att mer av vindkraftens intäkter kommer hamna där energin produceras vilket 

gynnar kommunerna. Dock har kommunen utmaningar med att få fler i arbete.  

Kommunstyrelsen 

Vi tillmötesgår äskandet av busslinje mellan Ödeshög och Tranås samt kartbidrag till 10-mila 

orienteringstävling 2025, för tävling 2026. Det ska dock hanteras inom ram då det finns utrymme att 

spara. Vi ser inget behov av transferbuss eller badbuss. Bättre att arbeta för att regionen ska införa 

stadstrafik. Näringslivet ska utvecklas på egna förutsättningar och måste stå på egna ben.  

HRAM, +1,2 mkr 

Vi stödjer äskandet kring kommunalt aktivitetsansvar 

Bygg och Miljönämnden, +0,5 mkr 

Vi stödjer utvecklande av en utökning av tjänst kopplat till miljötillsyn 

Teknik och Griftegårdsnämnden +0,52 mkr 

Vi stödjer driftskostnader enskilda vägar, samt investeringsstöd för enskilda vägar. Reglerna kring 

investeringsstödet begränsas så att ramen inte kan överskridas. Vi ser även behovet av 

krisköksberedskap för 2027 på Råsvägen och Fröafallsskolan. 

Kultur och Fritidsnämnden +0,8 mkr 

Vi vill också prioritera arbetet med att få in unga i fritids- och kulturlivet genom att ge tillgång till 

utrustning. Vi avsätter även i  år därför 150 tkr för att påbörja och bygga upp arbetet med konceptet 

Fritidsbank/Kulturbank i samarbete med föreningarna. 
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Vi ger Kultur- och Fritidsnämnden i uppdrag att utreda ”Framtida ridskole- och hästverksamhet i 

Tranås kommun”.  

Vi stödjer äskandet för vaktmästartjänst men vill också se vilken möjlighet föreningarna har att ta ett 

större ansvar för Bredstorp. 

Barn och Utbildningsnämnden + 6 mkr 

Vi ger en utökad ram enligt nämndens önskemål. Vi ser det väldigt viktigt med valfrihet inom 

barnomsorgen. Det är viktigt att behålla dagbarnvårdare då det finns flera barn som passar för 

mindre grupper. Vi anser att man ska se över antalet administrativa tjänster till förmån för fler vuxna i 

skolan exv. vaktmästare och lokalvårdare. Vi anser även att man ska över kraven på dokumentation 

vilket stjäl undervisningstid från pedagogerna. Skolämnet Ung Företagsamhet (UF) utjämnar 

skillnader i klassrummen och uppmuntrar fler att elever att starta eget efter studenten. Därför vill vi 

att alla elever i högstadiet och gymnasiet erbjuds möjligheten att läsa UF. Barngruppernas storlek i 

förskolan kan minskas när födelsetalen viker genom att behålla antalet tjänster.  

Socialnämnden 19.3 mkr 

För att möta den negativa trenden med ökad psykisk ohälsa bland barn och unga vill vi lägga mer kraft 

på förebyggande arbete och tidiga insatser, bland annat inom familjeverksamheten. Vi ser att ett 

utökat samarbete med Region Jönköpings län genom att utveckla Hälsocenters uppdrag att även 

innefatta barn och unga kan vara en väg att nå fler som befinner sig i riskzon. Här vill vi göra en 

satsning för att kunna utöka tjänsten så att vi når unga. För minska beroendet av konsulter inom IFO 

vill vi införa mentorstjänster. Seniora medarbetare som istället för att gå i pension exempelvis stöttar 

nyutexaminerade socialsekreterare eller kliver in som tillförordnad chef.  

Investeringsbudgeten 

Vi ställer oss bakom den föreslagna investeringsbudgeten. Vi ser positivt på att utreda bolagisering av 

VA-verksamheten samt avloppshantering, det krävs stora investeringar framöver för förnyelse och 

underhålla av vatten- och avloppsnätet. 

Vi uppmanar till allmän återhållsamhet och försiktighet när det gäller investeringstakten i Tranås 

kommun. Föreslagen budget innebär en minskad möjlighet till investeringar med egna medel vilket 

måste beaktas när det gäller möjligheterna till investeringar. 

 

 

 


